
 
 
 

 
 
 
 

Datum 31 maart 2017 
Aan  Bestuurscommissie Afvalinzameling Land van Cuijk en Boekel 
Van  Jbe 
Kopie        
Agendapunt 8 
Onderwerp Begroting BCA 2018 
Bijlage  Begrotingscijfers BCA 2018 
                VOORSTEL 
_______________________________________________________________ 

 

1. Toelichting op de concept begroting BCA 2018 
Hierbij treft u de cijfers voor de begroting 2018 van de Bestuurscommissie Afvalinzameling Land van 
Cuijk en Boekel aan.  
 
Status Begroting BCA 2018 
Deze cijfers zijn gebaseerd op de beleidsvoornemens en financiële analyse 2018 waarmee de BCA 
heeft ingestemd op 15 december 2016.  
Opgemerkt wordt dat de gemeentelijke bijdrage exclusief bijdrage zwerfafval en bijdrage kunststof 
verpakkingen in de begroting BCA 2018 (€ 3.704.647,-) nagenoeg € 48.500,- lager is dan in de 
beleidsvoornemens en financiele BCA 2018 is vermeld (€ 3.753.126,-). Dit wordt veroorzaakt doordat 
ten tijde van het opstellen van de beleidsvoornemens en financiele BCA 2018 het resultaat van de 
Europese aanbesteding voor inhuur van milieustraatpersoneel nog niet bekend was. In de begroting 
2018 zijn deze kosten wel opgenomen. 
 
De begrotingsuitgangspunten (kadernota 2018) van de Omgevingsdienst Brabant Noord (ODBN) zijn 
inmiddels besproken met de financiële- en de beleidsambtenaren van de adoptiegemeenten. Dit zijn 
gemeenten die het voortouw nemen in het beoordelen van de (financiële) beleidsdocumenten van 
de ODBN, zoals de jaarrekening en de begroting. Hun bevindingen zijn, ambtelijk, verspreid onder de 
deelnemende gemeenten. 
 
De concept begrotingscijfers 2018 BCA maken deel uit van de totale ontwerp begroting van de ODBN 
2018 die op 20 april 2017 aan de deelnemende gemeenten zijn toegezonden, nadat de kadernota 
door het Algemeen Bestuur is vastgesteld. 
 
Gemeenten worden in de gelegenheid gesteld om hun reactie met betrekking tot de ontwerp 
begroting 2018 tot en met 2 juni 2017 kenbaar te maken. 
In haar vergadering van 12 juli 2017 zal het Algemeen Bestuur de begroting 2018 van de ODBN 
behandelen (inclusief het onderdeel BCA).  
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2. Toelichting op de begrotingsposten concept begroting 2018 
Met name de volgende wijzigingen zijn van invloed op de begroting 2018:  

 Door de Raamovereenkomst verpakkingen en afspraken tussen VNG, Nedvang en de 
rijksoverheid neemt de vergoeding voor de gescheiden inzameling van kunststof 
verpakkingsafval dat gerecylced wordt ten opzichte van 2017 met € 44,- per ton af. 

 Hierdoor ontvangen de individuele gemeenten in totaal € 85.000,- minder aan 
inzamelvergoeding van Stichting Afvalfonds.  

 De inkomsten van de BCA nemen hierdoor af met € 85.000,-. Daarentegen nemen de kosten 
voor PMD logistiek en nasorteren met € 10.000,- toe. 

 De huidige overeenkomsten voor afvalinzameling en verwerking (vanaf 1 februari 2017) 
worden per 1 januari 2018 geindexeerd op basis van de CBS-index conform de eisen in de 
bestekken en overeenkomsten. Voor een overzicht van de overeenkomsten wordt verwezen 
naar bijlage 1 van dit voorstel. Deze contractueel toe te passen indexering wordt geraamd op 
geraamd 0,8%. 
    

Risico’s 
Fluctuaties in hoeveelheden 
Opgemerkt wordt dat een financieel risico ontstaat ten aanzien van verwerkingskosten en -
opbrengsten door fluctuaties in hoeveelheden afval en grondstoffen. 
 
Inzamelvergoeding kunststof verpakkingsmateriaal 
De totale bijdrage kunststof verpakkingsmateriaal wordt geraamd op € 1.490.880,- en is 28,1% van 
de totale begroting. 
Op landelijk niveau wordt momenteel onderzoek uitgevoerd naar de sorteerkwaliteit van het 
kunststof verpakkingsafval en het aandeel kunststof niet verpakkingen. Op dit moment is nog niet 
bekend of deze onderzoeken effect hebben op de hoogte van de inzamelvergoeding aan gemeenten. 
De uitkomst van het landelijk onderzoek naar de kwaliteit en het aandeel van de hoeveelheid 
verpakkingen dat voor vergoeding in aanmerking komt kan een risico vormen voor de totale 
inzamelvergoeding.  
 
Wet vennootschapsbelasting (Wet Vpb) 
Op 1 januari 2016 trad de Wet modernisering vennootschapsbelastingplicht 
overheidsondernemingen (Wet Vpb) in werking. Overheidsondernemingen zijn niet langer in beginsel 
‘onbelast’ voor de vennootschapsbelasting, maar zij zijn sinds 1 januari 2016 in beginsel juist ‘belast’. 
De Wet Vpb komt tegemoet aan de opdracht van de Europese Commissie om een gelijk speelveld te 
creëren tussen overheidsondernemingen en ondernemingen van private partijen. 
In de begroting 2018 van de ODBN  wordt uitgebreider ingegaan op de vennootschapsbelasting. 
Op dit moment is nog onzeker of de Wet Vpb van invloed is op de BCA.  
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In de volgende paragrafen is een meer gedetailleerd overzicht weergegeven van de financiële 
consequentie door de begroting 2018. Per functie worden de verschillen tussen de begrotingscijfers 
BCA 2018 en de 1e wijziging begroting BCA 2017 toegelicht.  
 
Opgemerkt wordt dat de 1e wijziging begroting BCA 2017 opgebouwd is uit: 

 1/12 deel (januari 2017) oude contractsituatie (voor 1 februari 2017)  

 en uit 11/12 deel (februari t/m december 2017) nieuwe contractsituatie.  
 
 

7200 Ambtelijke Ondersteuning B.C. (3,1% van totale begroting) 
De ureninzet voor de reguliere beleidsadvisering en –uitvoering, juridische ondersteuning, financiële 
producten en contractmanagement (exclusief incidentele projecten) bedraagt 2.040 uur. Voor de 
begrotingspost Ambtelijke Ondersteuning is in 2018 € 1.000,- minder begroot dan in 2017.  
 
De inzet van ODBN- personeel ten behoeve van de ondersteuning van de Bestuurscommissie 
Afvalinzameling Land van Cuijk en Boekel blijft in het jaar 2017 gelijk ten opzichte van de voorgaande 
jaren.  
 
7201 VOORLICHTING BESTUURSCOMMISSIE (2,4% van totale begroting) 
De ureninzet voor de reguliere communicatieactiviteiten (afvalinfolijn, artikelen gemeentepagina en 
website, exclusief incidentele projecten) bedraagt 816 uur. Voor de begrotingspost Voorlichting 
Bestuurscommissie is in 2018 ruim € 2.000,00,- minder begroot dan in 2017.  
 
7202 ZWERFAFVAL (2,0% van totale begroting) 
In 2018 wordt uitvoering gegeven aan de herijking en verrijking van het zwerfafvalprogramma BCA. 
In totaal is hiervoor € 109.000,- voor begroot.  
Gemiddeld bedraagt de zwerfafvalvergoeding € 1,19 per inwoner per jaar.  
 
7209 HUIS AAN HUIS INZAMELCONTRACT HUISHOUDELIJK AFVAL (REST, GFT EN PMD) (35,2% van 
totale begroting) 
Voor de begrotingspost Inzamelcontract huishoudelijk afval is in 2018 nagenoeg € 35.000,- meer 
begroot dan in 2017. 
Dit wordt veroorzaakt door de contractuele indexering van de inzamelkosten (CBS/CPI) en een 
toename van het aantal huishoudens.  
 
7210 INZAMELING HUISHOUDELIJK AFVAL OVERIGEN (2,2% van totale begroting) 
De begrote kosten voor de inzameling van huishoudelijk afval nemen in 2018 ten opzichte van 2017 
vrijwel niet toe (€ 140,-).  
De ureninzet van de ODBN voor de uitvoering en coördinatie van de inzameling bedraagt 564 uur. 
 
7211 MILIEUSTRATEN EN MINI MILIEUSTRATEN (27,4% van totale begroting) 
De kosten voor de milieustraten nemen in 2018 ten opzichte van 2017 met € 57.000,- toe.  
Dit wordt veroorzaakt door de contractuele indexering (CBS/CPI) van de logistieke en 
verwerkingskosten van afval en milieustraatpersoneel. 
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Tevens zijn de begrote inkomsten voor ijzer en papier en inkomsten aan de poort van de milieustraat 
Haps lager € 7.000,- lager dan begroot. Daarnaast bedragen de afschrijvingen op grond en terrein 
€ 10.500,- meer dan in 2017 door de nog uit te voeren aanpassingen aan de milieustraat Haps.  
 
De ureninzet van de ODBN milieustraat coördinator bedraagt 847 uur. Daarnaast bedraagt de 
ureninzet van de ODBN voor de uitvoering en coördinatie van de milieustraten 390 uur. 
 
7212 VERWERKING HUISHOUDELIJK AFVAL (-3,9% van totale begroting) 
In de begrotingspost Verwerking huishoudelijk afval is in 2018 bijna € 84.000,- meer begroot dan in 
2017.  
De toename van de verwerkingskosten wordt met name veroorzaakt door: 

 Minder inkomsten PMD door jaarlijkse afname inzamelvergoeding € 85.000,- (nadeel) 

 Meer kosten logistiek en nasorteren PMD    € 10.000,- (nadeel) 

 Lagere verwerkingskosten GFT-afval      € 17.000,- (voordeel) 

 Meer ingekochte PMD zakken      € 5.000,-   (nadeel) 
 
Omdat de indexering voor 2018 niet bekend is, wordt een indexering van 0,8% aangehouden. De 
ureninzet van de ODBN voor de uitvoering en coördinatie van de verwerking van huishoudelijk afval 
is gelijk aan 2017 en bedraagt 394 uur. 
 
7213 BRUIN EN WITGOED (0,1% van totale begroting) 
De begrote kosten voor inzameling van wit- en bruingoed zijn in 2018 gelijk aan die van 2016.  
 
7215 KCA VERWERKING (2,5% van totale begroting) 
Op de begrotingspost KCA verwerking is in 2017 voor ongeveer € 2.000,- meer begroot dan in 2016. 
Dit betreft de geraamde indexering van 0,8%.   
De ureninzet van de ODBN voor de uitvoering en coördinatie van de inzameling en verwerking van 
KCA bedraagt 24 uur. 
 
7216 GLASINZAMELING (1,1% van totale begroting) 
De begrote kosten voor glasinzameling en regulier onderhoud aan glascontainers zijn in 2017 
vergelijkbaar met de kosten in 2016. Alleen de geraamde indexering van 0,8% is van toepassing op de 
kosten.  
 
7217 KERSTBOMENROUTE (0,0% van totale begroting) 
De kerstbomenroute vervalt in 2018. Inwoners kunnen de kerstboom vanaf 2018 bij het gft-afval 
aanbieden. De kerstboom kan dan naast de gft-container gezet worden op de dag dat deze wordt 
geleegd. Ook kan de boom in stukken in de gft-container gestopt worden. 
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Meerjarenperspectief 
De volgende ontwikkelingen en aannames zijn van invloed op de kostenraming van de komende 
jaren: 

 Contractuele indexering van overeenkomsten voor de inzameling en verwerking van 
huishoudelijk afval en uurtarieven (1%); 

 Afname van de hoeveelheid fijn restafval en afname inkomsten tariefzakken (6% per jaar). 
Hierdoor hoeven inwoners minder blauwe tariefzakken aan te schaffen; 

 Afname grof huishoudelijk restafval en afname inkomsten aan de poort van de milieustraat 
Haps en Boekel (10% per jaar); 

 Afname van de inzamelvergoedingen voor kunststof verpakkingsmateriaal, zoals vastgesteld 
door Nedvang en VNG. Hierdoor neemt de vergoeding in 2019 af met € 56,- per ton kunststof 
dat hergebruikt wordt.  
 

afname inzamelvergoeding kunststof 74% van ingezameld volume % afname tov voorgaand jaar 

2016 €    788,00 3,5% 

2017 €    756,00 4% 

2018 €    712,00 6% 

2019 €    656,00 8% 

2020*  €    590,00 10% 

2021* €    520,00 12% 

*Na 2019 zal de dalende trend worden voortgezet, waarbij op landelijk niveau Benchmark, validatie 
en borging leidend zijn. De partijen (VNG en Nedvang) stemmen hiervoor een systematiek af. Over de 
lijn voor de jaren 2020-2022 volgt nader overleg.  
 
Bovenstaande aannames zijn verwerkt in onderstaande meerjarenbegroting. 

    Begroting 2018 2019 2020 2021 

7200 Ambtelijke ondersteuning Bestuurscommissie  €         -164 580,00   €         -166 226,00   €         -167 888,00   €         -169 567,00  

7201 Voorlichting Bestuurscommissie  €         -127 660,00   €         -128 937,00   €         -130 226,00   €         -131 528,00  

7210 Inzameling huishoudelijk afval  €         -115 780,00   €         -116 937,00   €         -118 106,00   €         -119 287,00  

7211 Milieustraten en mini-milieustraten  €      -1 453 449,00   €      -1 489 933,00   €      -1 493 127,78   €      -1 497 903,36  

7212 Verwerking huishoudelijk afval  €          208 652,00   €            24 682,80   €         -163 994,20   €         -357 859,00  

7213 Bruin en witgoed ROS                     €              6 940,00   €              7 009,00   €              7 079,00   €              7 150,00  

7215 K.C.A. verwerking   €         -133 500,00   €         -134 835,00   €         -136 183,00   €         -137 545,00  

7216 Glasinzameling  €           -58 670,00   €           -59 257,00   €           -59 850,00   €           -60 449,00  

  Subtotaal inwonerbijdrage  €       1 838 047,00   €       2 064 433,20   €       2 262 295,98   €       2 466 988,36  

            

7209 Bijdrage op basis van inzameluren  €       1 866 600,00   €       1 885 266,00   €       1 904 119,00   €       1 923 160,00  

  Bijdrage totaal   €       3 704 647,00   €       3 949 699,20   €       4 166 414,98   €       4 390 148,36  

            

7202 Bijdrage zwerfafval*  €          109 000,00   €          109 000,00   €          109 000,00   €          109 000,00  

  Bijdrage kunststof verpakkingen*  €       1 490 880,00   €       1 381 545,80   €       1 250 582,00   €       1 111 645,00  

*de bedragen die de individuele gemeenten ontvangen van Stichting Afvalfonds voor zwerfafval, kunststof 
verpakkingen en drankenkartons worden door de gemeenten een op een doorgezet naar de BCA.  
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VOORSTEL: 
De Bestuurscommissie Afvalinzameling besluit: 

 in te stemmen met de begrotingscijfers BCA 2018; 

 kennis te nemen van het feit dat de begroting BCA 2018 op hoofdlijnen onderdeel wordt van 
de ODBN begroting 2018 en: 

1. ter kennisname aan de deelnemers van de ODBN wordt verzonden; 
2. vervolgens ter vaststelling aan het AB van 12 juli 2017 wordt voorgelegd. 

 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van de Bestuurscommissie Afvalinzameling Land van Cuijk en 
Boekel d.d. 31 maart 2017. 
 
De secretaris,      De voorzitter, 

namens deze, de directeur van de ODBN, 
 
 
Dhr. J.A.J. Lenssen     Dhr. G.M.P. Stoffels 
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1. Concept Begroting Bestuurscommissie Afvalinzameling Land van Cuijk en Boekel 2018 

 Bijdrage op basis van inwoneraantal                

   Begroting  2018  Begroting 2017  Jaarrekening  2016 

   2018 Beleidsbegroting  2017 Beleidsb Wijziging 1      
Functie Gemeente  Bedrag Inwoners  Per  inwoner  Bedrag Inwoners  Per inwoner  Bedrag Inwoners  Per inwoner 

7200     Ambtelijke ondersteuning 
Bestuurscommissie 

€  164 580,00   98 344 €  1,67 €  165 595,00   98 199 €  1,69 €  205 355,00   98 199 €  2,09 

7201     Voorlichting Bestuurscommissie €  127 660,00   98 344 €  1,30 €  129 841,00   98 199 €  1,32 €  159 393,00   98 199 €  1,62 
7210     Inzameling huishoudelijk afval €  115 780,00   98 344 €  1,18 €  115 984,00   98 199 €  1,18 €  264 300,00   98 199 €  2,69 
7211     Milieustraten en mini milieustraten € 1 453 449,00   98 344 €  14,78 € 1 396 420,50   98 199 €  14,22 € 1 222 799,00   98 199 €  12,45 
7212     Verwerking huishoudelijk afval € - 208 652,00   98 344 € - 2,12 € - 292 493,00   98 199 € - 2,98 €  517 509,00   98 199 €  5,27 
7213     Bruin en witgoed                                   € - 6 940,00   98 344 € - 0,07 € - 6 311,00   98 199 € - 0,06 € - 9 076,00   98 199 € - 0,09 
7215     K.C.A. verwerking                                  €  133 500,00   98 344 €  1,36 €  130 137,00   98 199 €  1,33 €  100 608,00   98 199 €  1,02 
7216     Glasinzameling                             €  58 670,00   98 344 €  0,60 €  58 944,00   98 199 €  0,60 €  47 633,00   98 199 €  0,49 
7217     Kerstbomenroute                                    €   0,00   98 344 €  0,00 €  14 353,00   98 199 €  0,15 €  10 748,00   98 199 €  0,11 

 Totaal € 1 838 047,00    €  1 712 470,50    € 2 519 269,00    

                 

 Bijdrage op basis van inzameluren € 1 866 590,00    € 1 831 320,00    € 1 351 217,00    

 Bijdage kunststof verpakkingsmateriaal € 1 490 880,00    € 1 575 481,00    € 1 433 840,00    

 Bijdrage zwerfafval €  109 000,00    €  109 000,00    €  118 887,00    

 Totaal € 5 304 517,00    € 5 228 271,50    € 5 423 213,00    

 
Functie 7209 is weergegeven als ‘bijdrage op basis van inzameluren’ 
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2. Bijdrage op basis van inwoneraantal per gemeente 2018 

Bijdrage op basis van inwoneraantal per 
gemeente 

  

            

Functie Omschrijving  Begroting inwoners  Boekel  Boxmeer  Cuijk  Grave  Mill en Sint 
Hubert  

Sint Anthonis 

    

  

  10 253 inw.   28 467 inw.   24 603 inw.   12 639 inw.   10 791 inw.   11 591 inw. 

7200 Ambtelijke ondersteuning 
Bestuurscommissie 

€  164 580,00 98344 €  17 159,00 €  47 640,00 €  41 173,00 €  21 152,00 €  18 059,00 €  19 398,00 

7201 Voorlichting Bestuurscommissie €  127 660,00 98344 €  13 309,00 €  36 953,00 €  31 937,00 €  16 407,00 €  14 008,00 €  15 046,00 
7202 Zwerfafval Bestuurscommissie €  109 000,00 98344 €  11 364,00 €  31 552,00 €  27 269,00 €  14 008,00 €  11 960,00 €  12 847,00 
7210 Inzameling huishoudelijk afval €  115 780,00 98344 €  12 071,00 €  33 514,00 €  28 965,00 €  14 880,00 €  12 704,00 €  13 646,00 
7211 Milieustraten en mini milieustraten € 1 453 449,00 98344 €  151 531,00 €  420 720,00 €  363 613,00 €  186 795,00 €  159 483,00 €  171 306,00 
7212 Verwerking huishoudelijk afval € - 208 652,00 98344 € - 21 753,00 € - 60 397,00 € - 52 199,00 € - 26 816,00 € - 22 895,00 € - 24 592,00 
7212 Bijdrage kunststof verpakkingsmateriaal € 1 490 880,00 98344 €  155 434,00 €  431 555,00 €  372 978,00 €  191 605,00 €  163 590,00 €  175 718,00 
7213 Bruin en witgoed                                   € - 6 940,00 98344 € -  724,00 € - 2 009,00 € - 1 736,00 € -  892,00 € -  762,00 € -  818,00 
7215 K.C.A. verwerking                                  €  133 500,00 98344 €  13 918,00 €  38 643,00 €  33 398,00 €  17 157,00 €  14 649,00 €  15 735,00 
7216 Glasinzameling                             €  58 670,00 98344 €  6 117,00 €  16 983,00 €  14 678,00 €  7 540,00 €  6 438,00 €  6 915,00 
7217 Kerstbomenroute                                    €   0,00 98344 €   0,00 €   0,00 €   0,00 €   0,00 €   0,00 €   0,00 

 Totaal inwonerbijdrage € 3 437 927,00 

  

€  358 426,00 €  995 154,00 €  860 076,00 €  441 836,00 €  377 234,00 €  405 201,00 

    

  

            

 Procentuele bijdrage inzamelcontract € 1 866 590,00 

  

€  175 460,00 €  537 580,00 €  433 050,00 €  240 790,00 €  229 590,00 €  250 120,00 

 Totaal gemeentelijke bijdrage € 5 304 517,00 

  

€  533 886,00 € 1 532 734,00 € 1 293 126,00 €  682 626,00 €  606 824,00 €  655 321,00 
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3. Gemeentelijke bijdrage op basis van inzameluren (restafval, gft-afval en PMD) 2018 

Bijdrage op basis van procentuele verdeling inzamelcontract. 

 Begroting  2018  Begroting 2017  Jaarrekening  2016 

 2018 Beleidsbegroting  2017 Beleidsb Wijziging 1     

        

Gemeente Percentage  Bedrag  Percentage  Bedrag  Percentage  Bedrag 

BOEKEL 9,40 % €   175 460,00  9,40 % €   172 140,00  9,40 % €   127 014,00 

BOXMEER 28,80 % €   537 580,00  28,80 % €   527 420,00  28,80 % €   389 151,00 

CUIJK 23,20 % €   433 050,00  23,20 % €   424 870,00  23,20 % €   313 482,00 

GRAVE 12,90 % €   240 790,00  12,90 % €   236 240,00  12,90 % €   174 307,00 

MILL EN SINT HUBERT 12,30 % €   229 590,00  12,30 % €   225 250,00  12,30 % €   166 200,00 

SINT ANTHONIS 13,40 % €   250 120,00  13,40 % €   245 400,00  13,40 % €   181 063,00 

Totaal  €  1 866 590,00   €  1 831 320,00   €  1 351 217,00 
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4. Contractenoverzicht per 1 januari 2018 

Functie 
nr. 

Omschrijving Contract – overeenkomst Leverancier Basis Berekening  

7210 
Inzameling 
huish. afval 

Papierinzameling en verwerking 
Peute 
Papierrecycling 

contractprijs CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Inzamelen van Huishoudelijke afvalstoffen 
(restafval, gft-afval (incl. kerstbomen) en 
PMD) 

Baetsen 
contractprijs aantal eenheden 
(uren) gebaseerd op aansluitingen 

CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Inzamelen grof huishoudelijk afval op 
afroep 

Stichting Actief uren * afgesproken tarief CBS prijsindex per 1 januari 2018 

7211 Milieustraten 

Inzameling en verwerking Groenafval 
(Mini) Milieustraten 

Den Ouden 
Groenrecycling BV 

Prijs per ton  CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Compost 
Den Ouden 
Groenrecycling BV 

Prijs per ton CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Huur groenstraat Haps 
Den Ouden 
Groenrecycling BV 

Prijs per jaar en prijs per maand 
voor opbulken 

CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Containertransport milieustraten  SUEZ 
Vaste prijs per contractjaar + 
verwerkingstarieven 

CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Vlakglas + Spiegelglasinzameling VRN 
Vanaf 1 januari 2007 overeenkomst 
´om niet´  

n.v.t. 

Heftruck/shovel Ruwi eenmalige inkooporder n.v.t. 

Inhuur Personeel Milieustraten  n.b. uren * afgesproken tarief 
   CBS prijsindex per 1 januari 2018 

7212 
Verwerking 

huishoud afval 

Inzamelen luiers - en 
incontinentiemateriaal 

Remondis/ 
Dusseldorp 

Prijs per container per maand CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Productie en levering tariefzakken  Dimensio Aanmaakkosten en levering per zak CBS prijsindex per 1 januari 2018 
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Distributie tariefzakken Stichting Actief Distributieprijs per jaar CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Verkoop tariefzakken diverse winkels 
Verkoopprijs per zak met een 
margebedrag voor de winkelier 

n.v.t. 

PMD nasorteren 
Gemeente 
Oss/Midwaste 

Coöperatief bedrag voor logistiek, 
nasorteren en vermarkten 

Aangepaste overeenkomsten 1 januari 
2017 t/m 31 december 2018 (publiek-
publieke overeenkomst) 

Verwerking restafval en grof restafval ARN Weurt BV Prijs per ton CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Verwerking GFT-afval 
Valor Compostering 
(Van Kaathoven) 

Prijs per ton CBS prijsindex per 1 januari 2018 

7213 
Bruin en 
witgoed 

Inzamelen koel- en vrieskasten op afroep Stichting Actief Afgesproken bedrag CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Ophalen herbruikbare goederen op afroep Stichting Actief Afgesproken bedrag CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Houtcontainer (Van Elst) Stichting Actief    Afgesproken bedrag    CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Uitzetten gft-inzamelmiddelen Stichting Actief Afgesproken bedrag CBS prijsindex per 1 januari 2018 

7215 
K.C.A. 

verwerking 
Inzamelen van KCA Van Gansewinkel 

Contractprijs en gewicht 
ingezameld KCA 

CBS prijsindex per 1 januari 2018 

7216 Glasinzameling 

Lediging glasbakken Van Gansewinkel 
Aantal containers en gewicht 
ingezameld glas 

CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Onderhoudscontract glasbakken Van Gansewinkel Aantal containers CBS prijsindex per 1 januari 2018 

Levering ondergrondse containers voor 
glas en restafval 

BWaste Prijs per container 

CBS prijsindex per 1 januari 2018 
Raamovereenkomst middels Europese 
aanbesteding 19 december 2014 t/m 
18 december 2018  

 


